UNION PUBLIC SERVICE COMMISSION

CIVIL SERVICES (MAIN) EXAMINATION, 2008

The final result of the Civil Services (Main) Examination, 2008 was declared vide Press Note dated 04.05.2009 recommending 791 candidates in order of merit for appointment to IAS, IFS, IPS and Central Services Group 'A' and Group 'B' against 881 vacancies.

- 2. The Commission, in accordance with the Rule 16 (4) & (5) of the Civil Services Examination Rules, was also maintaining a Consolidated Reserve List in order of merit below the last recommended candidate under the respective category. Subsequently, on receipt of a request from the Department of Personnel & Training, the Commission vide Press Note dated 03.09.2010 recommended 87 candidates.
- 3. The Department of Personnel & Training has, now, requested to provide 03 general category candidates from the Consolidated Reserve list maintained by the Commission to fill up the remaining posts based on the Civil Services Examination, 2008. The particulars of 03 general category candidates, in order of merit, from the consolidated reserve list who are being recommended are indicated below:

Sl.No.	Roll No.	Name of candidate
1	002417	Vipul Tripathi
2	084709	Kata Manasa Gangotri
3	123244	Anuj Kumar Pandey

<u>संघ लोक सेवा आयोग</u>

सिविल सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2008

सिविल सेवा (प्रधान) परीक्षा, 2008 का परिणाम 881 रिक्तियों के लिए भारतीय प्रशासनिक सेवा, भारतीय विदेश सेवा, भारतीय पुलिस सेवा और केन्द्रीय सेवा समूह 'क' तथा समूह 'ख' में नियुक्ति हेतु योग्यताक्रम में 791 उम्मीदवारों की अनुशंसा करते हुए दिनांक 04.05.2009 के प्रैस नोट के जरिये घोषित किया गया था।

- 2. आयोग ने सिविल सेवा परीक्षा नियमावली के नियम 16 (4) और (5) के अनुसार संबधित श्रेणी के तहत अंतिम अनुशंसित उम्मीदवार के नीचे योग्यताक्रम में एक समेकित आरक्षित सूची भी तैयार की थी। बाद में कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग से अनुरोध प्राप्त होने पर आयोग ने दिनांक 3.09.2010 के प्रैस नोट के तहत 87 उम्मीदवारों की अनुशंसा की।
- 3. कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग ने अब सिविल सेवा परीक्षा, 2008 के आधार पर शेष पदों को भरने के लिए आयोग द्वारा तैयार की गई समेकित आरक्षित सूची में से सामान्य वर्ग के 03 उम्मीदवार उपलब्ध कराने के अनुरोध किया है। समेकित आरक्षित सूची में से योग्यता क्रम में अनुशंसित किए जा रहे सामान्य वर्ग के 03 उम्मीदवारों का विवरण नीचे दर्शाया गया है:

क्रम संख्या	अनुक्रमांक	उम्मीदवार का नाम
1	002417	विपुल त्रिपाठी
2	084709	कता मानसा गंगोत्री
3	123244	अनुज कुमार पांडे

Disclaimer

The contents of this result are informatory in nature. Candidates are advised to verify the same with the Commission's Office.